

## مفاد مصوبات کمیته حقوقی سازمان میادین کلان شهرهای کشور

۱. پس از بحث و تبادل نظر و اخذ نظریات اعضای محترم حاضر در جلسه کمیته حقوقی کلان شهرهای کشور (سازمان های میادین) درخصوص تشکیل اتحادیه سازمانهای میادین کلان شهرها چنین اتخاذ تصمیم گردید که، توصیه میگردد: تشکیل و بنیان اتحادیه سازمان های میادین کلان شهرها طی بندی (یک بند) در اساسنامه مربوط به اتحادیه شهرداریهای کلان شهرها که توسط شورای عالی استانها ارائه شده است لحاظ گردد تا متعاقباً و پس از تصویب اتحادیه شهرداریها سپس اتحادیه سازمان های میادین کلان شهرها نیز بالتبع آن بنیان گذارده شود.
۲. جلسه حسب مذاکرات و بررسیها ظرفیت قانونی موجود را مقتضی عدم پرداخت مالیات به طریق قانونی نمی داند لذا توصیه و پیشنهاد اینست که با ارائه یک پیش نویس مناسب نسبت به توجیحات لازم حقوقی و مالی از طریق مراجع صلاحیت دار جهت مصوبه قانونی معافیت مالیاتی اقدام شایسته صورت گیرد و بر این اساس مقرر گردید.  
الف- سازمان میادین مرکز در جهت عملیاتی نمودن اخذ معافیت مالیاتی متن پیش نویس لازم را تهیه و جهت اظهار نظر در اختیار سازمانهای میادین کلان شهرها قرارداد.  
ب- توصیه می شود اقدامات حقوقی مربوط به مباحث مالیاتی را سازمانهای میادین کلان شهرها با همکاری و اخذ نقطه نظرات دبیرخانه شهرداریها کلان شهرها که در اداره کل تدوین قوانین شهرداری تهران مستقر می باشد جاری و ساری نمایند.  
لذا به جهت جلوگیری از بروز اشکالات بعدی در شرایط کنونی و قبل از اصلاح قوانین مالیاتی و ممانعت از تضییع حقوق سازمانها از طریق شناسایی و محاسبه مالیات درآمد سازمانها از طریق علی الراس، توصیه می شود: معاونین محترم مالی سازمانها نسبت به تهیه و نگهداری و ارائه دفاتر قانونی پلمپ شده و تسلیم بموقع اظهار نامه مالیاتی، اهتمام کافی را مبذول دارند تا در مرحله تشخیص درآمدها قابلیت ارائه و دفاع داشته باشد.
۳. به لحاظ اینکه در حال حاضر ملاحظه می شود سازمانهای میادین کلان شهرها دارای اساسنامه های متفاوت و متنوعی هستند که در برخی کلان شهرها، ساماندهی مشاغل را نیز شامل بوده و در برخی دیگر شامل نمیگردد و از طرفی، ورود شهرداری ها در موضوع ساماندهی مشاغل ضرورت داشته و سازمانهای میادین، متولی امور ساماندهی نیز می باشند پیشنهاد میشود: سازمانهای میادین سایر کلان شهرها (به استثنای تهران) نسبت به همسان سازی اساسنامه ها و لحاظ تغییرات و اضافات با الحاق ساماندهی مشاغل و تصویب اساسنامه های همسان، اقدامات قانونی را معمول دارند.

۴. با توجه به اینکه قانون اصلاح قانون نظام صنفی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد و حسب اطلاع متن جدید مبتنی بر تبعیت سازمان از قواعد صنفی می باشد و این امر میتواند موجبات مشکلات آتی برای سازمانهای میداین به لحاظ نظام صنفی حاکم باشد، توصیه میشود: شهرداری تهران نسبت به ورود به موضوع اقدام و پیشنهادات لازم را در تغییر و اصلاح قوانین پیشنهادی ارائه و تعقیب نماید. سازمان میداین مرکز پیشنهادات اصلاحی خود را ارائه خواهد داد .

۵. با توجه به دستور جلسات قبلی در مورد تهیه و تصویب آئین نامه مالی و معاملاتی سازمانهای میداین شهرداری کلان شهرها مقرر گردید و ضروری است: آئین نامه تیپ و یکسان توسط دبیرخانه سازمانهای میداین کلان شهرها تهیه و به کلیه سازمانهای میداین کلان شهرها ارسال و ابلاغ گردد. بدیهی است شهرداری تهران با عنایت به جامعیت آن استثناء می باشد .